

FORMATO																			
RESUMEN EJECUTIVO DEL ESTUDIO DE POSIBILIDADES QUE OFRECE ELMERCADO (OBRAS NO SUJETAS A LAS MODALIDADES DE EJECUCION CONTRACTUAL DE LLAVE EN MANO Y CONCURSO PUBLICO)																			
1. DATOS GENERALES																			
1.1	FECHA DE EMISIÓN DEL FORMATO	11/6/24																	
1.2	ÁREA USUARIA	GERENCIA DE INFRAESTRUCTURA Y DESARROLLO URBANO																	
1.3	DENOMINACIÓN DE LA CONTRATACIÓN	CONTRATACIÓN DE EJECUCIÓN LA OBRA IOARR "REPARACIÓN DE ALMACÉN, AMBIENTE DE PREPARACIÓN Y EXPENDIO DE ALIMENTOS, SALA DE USOS MÚLTIPLES Y MURO DE CONTENCIÓN; EN EL(LA) I.E. SAN ILDEFONSO EN LA LOCALIDAD MONTEVIDEO, DISTRITO DE MONTEVIDEO, PROVINCIA CHACHAPOYAS, DEPARTAMENTO AMAZONAS"																	
1.5	Nº DE REFERENCIA DEL PAC	1																	
1.6	PROYECTO DE INVERSIÓN PÚBLICA	Código	2617921																
		Documento que declaró la viabilidad	RESOLUCION DE ALCALDIA N°027-2024-MDM/A																
2. INFORMACIÓN SOBRE EL REQUERIMIENTO																			
2.1	DATOS DEL REQUERIMIENTO	Documento de requerimiento	INFORME N°002-2024-MDM/SESR-COP	Fecha de recepción 5/6/23															
2.3	SEÑALAR SI LA CONTRATACIÓN INCLUIRÁ PAQUETE(S)	SI	NO	X															
		De ser afirmativa la respuesta, detallar el sustento técnico del área usuaria o el órgano encargado de las contrataciones, según el caso.																	
2.4	SEÑALAR SI LA CONTRATACIÓN SE EFECTUARÁ POR ITEMS	SI	NO	X															
2.5	REQUERIMEINTOS TECNICOS MINIMOS	PLAZO DE EJECUCION 120 DIAS CALENDARIO																	
		RELACION DE EQUIPAMIENTO MINIMO REQUERIDO																	
		<table><tr><th>ITEM</th><th>DESCRIPCIÓN</th><th>CANTIDAD</th></tr><tr><td>01</td><td>COMPACTADOR VIBR. TIPO PLANCHA 5.5 HP</td><td>01</td></tr><tr><td>02</td><td>ESTACIÓN TOTAL</td><td>01</td></tr><tr><td>03</td><td>VIBRADOR DE CONCRETO 7 HP</td><td>01</td></tr><tr><td>04</td><td>MEZCLADORA CONCRETO TAMBOR 11 P3</td><td>01</td></tr></table>			ITEM	DESCRIPCIÓN	CANTIDAD	01	COMPACTADOR VIBR. TIPO PLANCHA 5.5 HP	01	02	ESTACIÓN TOTAL	01	03	VIBRADOR DE CONCRETO 7 HP	01	04	MEZCLADORA CONCRETO TAMBOR 11 P3	01
ITEM	DESCRIPCIÓN	CANTIDAD																	
01	COMPACTADOR VIBR. TIPO PLANCHA 5.5 HP	01																	
02	ESTACIÓN TOTAL	01																	
03	VIBRADOR DE CONCRETO 7 HP	01																	
04	MEZCLADORA CONCRETO TAMBOR 11 P3	01																	
		RELACION DE PERSONAL																	
		01 INGENIERO PRINCIPAL RESIDENTE DE LA OBRA Con experiencia mínima de Veinticuatro (24) meses, computado desde la fecha de la colegiatura, como: Residente y/o jefe de Proyecto y/o supervisor y/o inspector y/o jefe de supervisión y/o residente principal y/o director residente y/o jefe residente y/o jefe residente principal y/o ingeniero residente y/o supervisor principal de obra, en la ejecución de obras similares al objeto de la convocatoria																	
		01 ESPECIALISTA EN ESTUDIO E IMPACTO AMBIENTAL, SEGURIDAD EN OBRA Y SALUD OCUPACIONAL Con experiencia mínima de doce (12) meses, computado desde la fecha de la colegiatura como: Especialista y/o ingeniero y/o supervisor y/o jefe y/o responsable y/o residente y/o asistente en: seguridad y salud ocupacional o seguridad e higiene ocupacional o seguridad de obra o seguridad en el trabajo o salud ocupacional o implementación de planes de seguridad e higiene ocupacional o en prevención de riesgos laborales.; en la ejecución de obras en general.																	
		EXERIENCIA DE POSTOR EN LA ESPECIALIDAD																	
		El postor debe acreditar un monto facturado acumulado equivalente a S/ 1,693,021.16 (Un Millón Seiscientos Noventa y Tres Mil Veintiuno con 16/100 soles) en la ejecución de obras similares, durante los 10 años anteriores a la fecha de la presentación de ofertas que se computarán desde la suscripción del acta de recepción de obra.																	
2.6	CONDICIONES DE CONTRATACION	ADELANTO DIRECTO	-	ADELANTO DE MATERIALES															
		OTROS																	
2.7	REQUERIMIENTO	Lo indicado se visulaiza en el Capítulo III de la Sección Específica de las Bases.																	
2.9	DESAGREGADO DE GASTOS GENERALES VARIABLES																		

FORMATO
RESUMEN EJECUTIVO DEL ESTUDIO DE POSIBILIDADES QUE OFRECE EL MERCADO (OBRAS NO SUJETAS A LAS MODALIDADES DE EJECUCION CONTRACTUAL DE LLAVE EN MANO Y CONCURSO PUBLICO)

ANALISIS DE GASTOS GENERALES VARIABLES								
PROYECTO:	REPARACIÓN DE ALMACEN, AMBIENTE DE PREPARACION Y EXPENDIO DE ALIMENTOS, SALA DE USOS MULTIPLES Y MURO DE CONTENCIÓN; EN EL(LA) I.E. SAN ILDEFONSO EN LA LOCALIDAD MONTEVIDEO, DISTRITO DE MONTEVIDEO, PROVINCIA CHACHAPOYAS, DEPARTAMENTO AMAZONAS							
FECHA:	MAYO 2024							
DURACION DE LA OBRA (meses)			4.00					
COSTO DIRECTO			1,188,033.83					
ITEM1	DESCRIPCION	UNIDAD	CANTIDAD			VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL	
			FACTOR	CANT.	TIEMPO	S/. / u	S/.	
1.00	PERSONAL PROFESIONAL Y ESPECIALISTAS							
1.1.0	PERSONAL PROFESIONAL Y DE INGENIERIA							
1.1.1	Ingeniero Residente	mes	1	1.00	4.00	6,500.00	26,000.00	
1.1.3	Ingeniero Asistente de Residente	mes	1	1.00	4.00	3,500.00	14,000.00	
1.1.4	Ingeniero Especialista en Seguridad y/o Prevencionista	mes	1	1.00	4.00	3,000.00	12,000.00	
SUBTOTAL							52,000.00	
2.00	PERSONAL TÉCNICO Y ADMINISTRATIVO							
2.2	Maestro de Obra	mes	1	1.00	4.00	3,500.00	14,000.00	
2.3	Contador - Administrador	mes	1	1.00	4.00	3,000.00	12,000.00	
2.4	Chofer de Camioneta	mes	1	1.00	4.00	2,200.00	8,800.00	
2.5	Almacenero	mes	1	1.00	4.00	2,000.00	8,000.00	
2.6	Secretaría	mes	1	1.00	4.00	1,800.00	7,200.00	
SUBTOTAL							50,000.00	
3	ALQUILER DE EQUIPOS, SERVICIOS Y GASTOS DE LABORATORIO							
3.1	Gastos en Ensayos de Laboratorio y Materiales	mes	1	3.00	4.00	250.00	3,000.00	
3.2	Alquiler de Camioneta Pick Up 4 x 4-Doble Cabina (*)	mes	1	1.00	4.00	5,000.00	20,000.00	
3.3	Equipos de Computo y Oficina (Incluye Laptop, Impresoras)	mes	1	1.00	4.00	1,500.00	6,000.00	
(*) Los costos incluyen combustible.								
SUB TOTAL							29,000.00	
4.00	GASTOS FINANCIEROS (ver hoja de calculo anexa)							
4.1	Carta Fianza de Fiel Cumplimiento del Contrato	mes		1.00	1.00	990.03	990.03	
4.2	Carta Fianza de Adelanto en Efectivo y para Materiales	mes		1.00	1.00	4,455.12	4,455.12	
4.3	Gastos Bancarios Obra (ITF, 2 movimientos)	glb		1.00	0.005%	1,188,033.83	59.40	
TOTAL GASTOS FINANCIEROS							5,504.55	
5.00	SEGUROS (Ver hoja de cálculo anexa)							
5.1	A.- SEGURO COMPLEMENTARIO DE TRABAJO DE RIESGO						-	
5.2	B.- VIDA LEY						-	
5.3	C.- SEGUROS CONTRA TODO RIESGO (CAR)						5,346.15	
5.4	Costo por emisión de Póliza						160.38	
TOTAL COSTO DE SEGUROS							5,506.53	
TOTAL GASTOS GENERALES VARIABLES							142,011.08	

3. INFORMACIÓN SOBRE LA DETERMINACIÓN DEL VALOR REFERENCIAL

3.1 SOBRE EL VALOR REFERENCIAL EN CASO DE CONSULTORÍA DE OBRAS								
3.1.2	VALOR REFERENCIAL DE LA DE OBRA	MONEDA	Nuevos Soles	X	Dólares		Otro:	
		MONTO	S/ 1,693,021.16 (Un Millón Seiscientos Noventa y Tres Mil Veintiuno con 16/100 soles)					
	RESUMEN DE PRESUPUESTO							



MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE
MONTEVIDEO
 LEYDA PATRICIA CANA TORREJON
 JEFE DE ABASTECIMIENTO
 DNI. N° 74649000

FORMATO
RESUMEN EJECUTIVO DEL ESTUDIO DE POSIBILIDADES QUE OFRECE ELMERCADO (OBRAS NO
SUJETAS A LAS MODALIDADES DE EJECUCION CONTRACTUAL DE LLAVE EN MANO Y CONCURSO
PUBLICO)
Presupuesto

Presupuesto 1202006 "REPARACION DE ALMACEN, AMBIENTE DE PREPARACION Y EXPENDIO DE ALIMENTOS, SALA DE USOS MULTIPLES Y MURO DE CONTENCION EN EL(LA) IE SAN ILDEFONSO DISTRITO DE MONTEVIDEO, PROVINCIA CHACHAPOYAS, DEPARTAMENTO AMAZONAS"

Cliente MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE MONTEVIDEO Costo al 21/05/2024

Lugar AMAZONAS - CHACHAPOYAS - MONTEVIDEO

Item	Descripción	Und.	Metrado	Precio S/.	Parcial S/.
	COSTO DIRECTO				1,188,033.83
	GASTOS GENERALES (12.77%)				151,687.15
	UTILIDAD (8.00%)				95,042.71
	SUB TOTAL				1,434,763.69
	IGV (18%)				258,257.47
	COSTO DE EJECUCIÓN DE OBRA				1,693,021.16

4.3	POSIBILIDAD DE DISTRIBUIR LA BUENA PRO	SI		NO	X
	De ser afirmativa la respuesta, sustentar la posibilidad de distribuir la buena pro.				
4.4	SOBRE LA INFORMACIÓN QUE PUEDA UTILIZARSE PARA LA DETERMINACIÓN DE LOS FACTORES DE EVALUACIÓN	SI		NO	X
	De ser afirmativa la respuesta, detallar la información que pueda utilizarse para la determinación de los factores de evaluación.				

4.5	SOBRE OTROS ASPECTOS NECESARIOS QUE TENGAN INCIDENCIA EN LA EFICIENCIA DE LA CONTRATACIÓN	SI		NO	X
	De ser afirmativa la respuesta, detallar.				
5.	 MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE MONTEVIDEO LEYD PATRICIA CAMAÑO TORREJÓN JEFE DE ABASTECIMIENTO DNI. N° 71649000				
	NOMBRE, FIRMA Y SELLO DEL FUNCIONARIO COMPETENTE DEL ÓRGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES				